
 

 

 

Broj: JN1-03-16-7-32-14/24 

Sarajevo, 10.12.2024.  

 

 

Na osnovu člana 64. stav (1) tačka b) i člana 70. st. (1), (3) i (6) Zakona o javnim nabavkama 

(“Službeni glasnik BiH” br. 39/14, 59/22 i 50/24), Poglavlja III. stav 3. Odluke o organizaciji 

Sekretarijata Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine (“Službeni glasnik BiH”, br. 92/05 i 

63/08), člana 25. stav (1) Pravilnika o javnim nabavkama Parlamentarne skupštine Bosne i 

Hercegovine, broj: 03-02-4-2577-1/16, od 10.7.2017., na preporuku Komisije za nabavke iz 

Zapisnika o pregledu i ocjeni ponuda, broj: JN1-03-16-7-32-13/24, od 4.12.2024. u otvorenom 

postupku za nabavku kancelarijskog materijala za potrebe Parlamentarne skupštine Bosne i 

Hercegovine, Kolegij Sekretarijata Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine donosi 

 

 

ODLUKU 

O IZBORU NAJPOVOLJNIJEG PONUĐAČA 

Nabavka kancelarijskog materijala za potrebe Parlamentarne skupštine 

 Bosne i Hercegovine  

  

 

I. 

Prihvata se preporuka Komisije za nabavke iz Zapisnika o pregledu i ocjeni  ponuda broj: JN1-03-16-

7-32-13/24 od 4.12.2024.godine i ugovor za nabavku kancelarijskog materijala za potrebe 

Parlamentarne skupštine BiH, dodjeljuje se izabranom ponuđaču R&S d.o.o. Sarajevo, 

Igmanska bb, 71320 Vogošča, IDB 4200056290005,  za ponuđenu cijenu od 57.910,74 KM bez 

PDV-a. 

II. 

(1) Izabrani ponuđač dužan je dostaviti dokaze o kvalificiranosti u pogledu lične sposobnosti u roku 

od 5 (pet) dana od dana prijema obavještenja o izboru najpovoljnijeg ponuđača, prema tački 11.2. 

Tenderske dokumentacije za za nabavku kancelarijskog materijala za potrebe Parlamentarne 

skupštine BiH, broj: JN1-03-16-7-32-6/24, od 22.10.2024. i Izmjena tenderske 

dokumentacije broj: JN1-03-16-7-32-8/24, od 25.10.2024.  

(2) U slučaju da izabrani ponuđač propusti dostaviti uredne dokaze o kvalificiranosti u navedenom 

roku ili dostavi dokaze suprotno članu 72. stav (3) tačka a) Zakona o javnim nabavkama, okvirni 

sporazum(ugovor) će se dodijeliti drugorangiranom ponuđaču. 

 

III. 

Prijedlog Okvirnog sporazuma dostavit će se na potpis izabranom ponuđaču po isteku roka od petnaest 

dana, računajući od dana kada je obavješten o izboru najpovoljnijeg ponuđača pod uslovom da žalba ne 

bude uložena, a nakon pribavljenog mišljenja Pravobranilaštva Bosne i Hercegovine za njegovo 

zaključenje.  

 

IV. 

Ova odluka objavit će se na web stranici ugovornog organa www.parlament.ba, istovremeno sa 

upućivanjem iste ponuđačima koji su učestvovali u postupku  javne nabavke, shodno čl. 70. stav (6) i 

71. stav (2) Zakona o javnim nabavkama. 

 

 

http://www.parlament.ba/


2 

 

 

O b r a z l o ž e n j e 

Postupak nabavke kancelarijskog materijala za potrebe Parlamentarne skupštine Bosne i 

Hercegovine,  pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke, broj: JN1-03-16-7-

32/24, od 3.9.2024.  

Ukupna procijenjena vrijednost javne nabavke iznosi 128.000,00 KM sa PDV-om 

(109.401,71 bez PDV-a). 

Komisija za nabavke imenovana je Rješenjem Kolegija Sekretarijata, broj: JN1-03-16-7-32-

1/24, od 3.9.2024.  

Javna nabavka je provedena putem otvorenog postupka.  

Obavještenje o nabavci, broj: 166-1-1-32-3-59/24, od 22.10.2024., objavljeno je na Portalu 

javnih nabavki  22.10.2024. i u „Službenom glasniku BiH“ broj: 72/24. 

Tenderska dokumentacija Ugovornog organa, broj: JN1-03-16-7-32-6/24, od 22.10.2024., 

objavljena na Portalu javnih nabavki 22.10.2024. i Izmjena tenderske dokumentacije broj: JN1-

03-16-7-32-8/24, od 25.10.2024. objavljena na Portalu javnih nabavki 28.10.2024. 

 

Tendersku dokumentaciju broj: JN1-03-16-7-32-6/24, od 22.10.2024., iz sistema “E-nabavke” 

preuzelo je 19 ponuđača a Izmjenu tenderske dokumentacije broj: JN1-03-16-7-32-8/24, od 

25.10.2024., iz sistema “E-nabavke” preuzelo je 10 ponuđača 

Do termina zakazanog za predaju ponuda odnosno do 14.11.2024. do 10,00 sati, blagovremeno 

je dostavljeno sedam ponuda, i to: 

 

Redni  

broj  

 

Naziv ponuđača 

   1. EUROLL d.o.o. Čitluk, Gospodarska zona Tromeđa V broj 1, 88260 Čitluk 

   2. KMC d.o.o. Banja Luka, Svetozara Markovića VF, 78000 Banja Luka   

   3. ELKOM d.o.o. Vitez, Divjak bb, 72250 Vitez  

   4. OFFICE SUPPORT d.o.o.Sarajevo, Tvornička 3, 71210 Ilidža 

   5. R&S d.o.o. Sarajevo, Igmanska bb, 71320 Vogošča 

   6. DEFTER d.o.o. Sarajevo, Gatačka broj 20, 71000 Sarajevo 

   7. AERO-ECLUSIVE d.o.o. Sarajevo, Kolodvorska 12, 71000 Sarajevo 

 

Komisija za nabavke izvršila je javno otvaranje ponuda pri čemu je sastavljen Zapisnik o 

zaprimanju ponuda, broj: JN1-03-16-7-32-9/24., od 14.11.2024., i Zapisnik o otvaranju 

ponuda, broj: JN1-03-16-7-32-10/24, od 14.11.2024. koji su uredno dostavljeni prijavljenim 

ponuđačima.  

Komisija za nabavke izvršila je pregled i ocjenu dostavljenih ponuda i utvrdila sljedeće: 

 

1) Ponuda EUROLL d.o.o. Čitluk se odbija kao nepravilna iz razloga što je ponudu, izjave 

i svu dokumentaciju u ponudi potpisalo lice koje je u  Aktuelnom izvodu iz sudskog 

registra, Općinskog suda u Mostaru od 9.8.2024., upisano kao ovlašteno za zastupanje 

ponuđača bez ograničenja ovlaštenja do iznosa od 50.000,00 KM, a preko tog iznosa 

uz saglasnost osivača društva. Uz ponudu nije dostavljena potrebna saglasnost onsivača 

društva iako ukupna cijena ponude iznosi 127.841,75 KM.  
U tenderskoj dokumentaciji za nabavke kancelarijskog materijala za potrebe Parlamentarne 

skupštine BiH broj: JN1-03-16-7-32-6/24, od 22.10.2024 i Izmjeni tenderske dokumentacije 

broj: JN1-03-16-7-32-8/24, od 25.10.2024. u tački 14., podtačka 6. navedeno je da ponuda 



3 

 

treba da sadrži ovlaštenje za zastupanje ponuđača/punomoć, ukoliko ponudu/izjave potpisuje 

lice koje u dokazu o registraciji ponuđača nije navedeno kao ovlašteni predstavnik ponuđača. 

 

2) Ponuda KMC d.o.o. Banja Luka se odbija kao nepravilna iz razloga što nije 

dostavljena na izmjenjenom Obrascu za cijenu ponude, Aneks 3. u skladu sa Izmjenom 

tenderske dokumentacije broj: JN1-03-16-7-32-8/24, od 25.10.2024. koja je objavljena 

na Portalu javnih nabavki dana 28.10.2024. 

U Izmjeni tenderske dokumentacije broj: JN1-03-16-7-32-8/24, od 25.10.2024. koja je 

objavljena na Portalu javnih nabavki dana 28.10.2024. navedeno je sljedeće: ”Izmjenjen 

ANEKS 3. OBRAZAC ZA CIJENU PONUDE – Nabavka kancelarijskog materijala za potrebe  

Parlamentarne skupštine BiH nalazi se u prilogu i ponuđači su obavezni svoju ponudu dostaviti na 

ovom izmjenjenom obracsu”. 

 

3) Ponuda ELKOM d.o.o. Vitez se odbija kao nepravilna iz razloga što dostavljeni uzorak 

papira nije potpisan od ovlaštenog lica ponuđača i ovjeren pečatom ponuđača (potpis i 

pečat na pakovanju).                                                                                                                                                                        
U tenderskoj dokumentaciji za nabavke kancelarijskog materijala za potrebe Parlamentarne 

skupštine BiH broj: JN1-03-16-7-32-6/24, od 22.10.2024. i Izmjeni tenderske dokumentacije 

broj: JN1-03-16-7-32-8/24, od 25.10.2024. u tački 13., podtačka 13.2. traženo je da se dostavi 

uzorak tj. jedan ris papira u originalnom pakovanju koji je potpisan od ovlaštenog lica 

ponuđača i ovjeren pečatom ponuđača (potpis i pečat na pakovanju), koje ponuđač nudi. 

 

4) Ponuda AERO-ECLUSIVE d.o.o. Sarajevo, odbija se kao neprihvatljiva jer cijena  

ponude prelazi planirana odnosno osigurana novčana seredstva ugvornog organa za ovu 

nabavku (član 2. stav (1) tačka l) Zakona o javnim nabavkam). 
U tenderskoj dokumentaciji za nabavke kancelarijskog materijala za potrebe Parlamentarne   

skupštine BiH broj: JN1-03-16-7-32-6/24, od 22.10.2024. i Izmjeni tenderske dokumentacije 

broj: JN1-03-16-7-32-8/24, od 25.10.2024. u tački 5. kao i u Obavještenju o nabavci broj: 166-

1-1-32-3-59/24 od 22.10.2024., navedena je procijenjena vrijednost javne nabavke u iznosu od 

128.000,00 KM sa PDV-om ( 109.401,71 bez PDV-a) a vrijednost ponude AERO-ECLUSIVE 

d.o.o. Sarajevo iznosi 146.557,71 KM sa PDV-om( 125.263,00 bez  PDV-a). 

 
Uvidom u priloženu dokumentaciju i suštinskom provjerom sadržaja i validnosti dokumentacije, 

Komisija je utvrdila da su  ponude ponuđača OFFICE SUPPORT d.o.o.Sarajevo, R&S d.o.o. 

Sarajevo i DEFTER d.o.o. Sarajevo, za nabavku kancelarijskog materijala za potrebe 

Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine dostavljene u skladu sa formalno-pravnim i 

tehničkim uslovima koji su traženi u tenderskoj dokumentaciji te su iste pozvane na e-aukciju.  
 

U predmetnom postupku Ugovorni organ je zakazao e-aukciju i ista je održana dana  

3.12.2024. Prema  Izvještaju o toku i završetku e-aukcije, Komisija za javnu nabavku je 

utvrdila da su u e-aukciji učestvovala sva tri  pozvana ponuđača  te je došlo do snižavanja 

cijena dostavljenih ponuda kao slijedi: 

 

1. R&S d.o.o. Sarajevo umanjena cijena ponude iznosi  57.910,74 KM bez PDV-a 

(procenat umanjenja 45,79 %), 

2. OFFICE SUPPORT d.o.o.Sarajevo umanjena cijena ponude iznosi 58.000,00 KM bez  

PDV-a (procenat umanjenja 46,95 %), 

3. DEFTER d.o.o. Sarajevo umanjena cijena ponude iznosi 69.999,00 KM bez  

PDV-a (procenat umanjenja 35,69 %). 



4 

 

Komsija za javne nabavke izvršila je rangiranje prihvatljivih ponuda prema kriteriju najniže cijene 

i prema rezultatima održane e-aukcije - Nabavka kancelarijskog materijala za potrebe 

Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine kao slijedi: 
 

Naziv ponuđača Ukupna cijena ponude  

u KM bez PDV-a  

Rang 

 

1. R&S d.o.o. Sarajevo  

 

57.910,74 KM 1 

2. OFFICE SUPPORT d.o.o.Sarajevo 58.000,00 KM 
 

2 

3. DEFTER d.o.o. Sarajevo 69.999,00 KM 
 

3 

 

Shodno navedenom, Komisija za javnu nabavku jednoglasno je preporučila Kolegiju 

Sekretarijata Parlamentarne skupštine BiH (Zapisnik, broj: JN1-03-16-7-32-13/24 od 

4.12.2024.godine u prilogu) da u postupku nabavke kancelarijskog materijala za potrebe 

Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine, donese Odluku o izboru najpovoljnijeg 

ponuđača kojom Okvirni sporazum/Ugovor za nabavku kancelarijskog materijala za potrebe 

Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine, dodjeljuje izabranom ponuđaču R&S d.o.o. 

Sarajevo, Igmanska bb, 71320 Vogošča, IDB 4200056290005,  za ponuđenu cijenu od 

57.910,74 KM bez PDV-a. 

 

Kolegij Sekretarijata Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine prihvatio je preporuku Komisije 

za javnu nabavku da se ponuđač R&S d.o.o. Sarajevo, Igmanska bb, 71320 Vogošča, IDB 

4200056290005, izabere za realizaciju javne nabavke kancelarijskog materijala za potrebe 

Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine, putem Okvirnog sporazuma sa jednim 

ponuđačem na period 24 mjeseca,  te odlučio kao u dispozitivu odluke. 

 

 

Pravna pouka:  

Protiv ove  odluke  može se izjaviti žalba  u pisanoj formi  Parlamentarnoj skupštini BiH – Kolegiju 

Sekretarijata u minimalno tri originalna primjerka u roku od deset dana od dana prijema ove odluke 

direktno ili preporučenom poštanskom pošiljkom. 

 

Dostavljeno: 

1. EUROLL d.o.o. Čitluk Gospodarska zona Tromeđa V broj 1, 88260 Čitluk 

2. KMC d.o.o. Banja Luka, Svetozara Markovića VF, 78000 Banja Luka   

3. ELKOM d.o.o. Vitez, Divjak b , 72250 Vitez 

4. OFFICE SUPPORT d.o.o.Sarajevo, Tvornička 3, 71210 Ilidža 

5. R&S d.o.o. Sarajevo, Igmanska bb, 71320 Vogošča 

6. DEFTER d.o.o. Sarajevo, Gatačka broj 20, 71000 Sarajevo 

7. AERO-ECLUSIVE d.o.o. Sarajevo, Kolodvorska 12, 71000 Sarajevo 

8. a/a  

 

                                                                                  KOLEGIJ SEKRETARIJATA: 

                                                                                                    Mirza Imamović _________________ 

                                                                                                    Gordana Živković _______________ 

                                                                                                    Dražen Mustapić _________________  


